Tibi dedi partes Antiochianas Gul. Antiochie mo

M. TULLII CICERONIS
 ACADEMICARVM QUÆSTIONVM
 LIBER PRIMVS,
 AD
 M. TERENTIVM VARRONEM.

M. Varro *Academia defensor*: Cicero *nova Academia defensor*: Atticus.

SYNOPSIS.

a. ad (r) Philosophos ante Socratem in rebus naturalibus evolventibus occupatos fuisse. SOCRATIS Philosophiam in virtutibus & vitiis, bonis & malis explicandis versari: Disputando, de rebus omnibus dubitaliter nulla affirmatione adhibita. Socrati, Platoni, Platonis

Platonis Aristotelem (à quo Peripatetici qui in Lyceo) & Xenocratem Speusippumque (à quibus Academicus, qui in Academia disputa-

bant) successisse. Dubitatione, Socrati a rejeta utroque artem differendi, id est affirmandi vel negandi, admisisse, (f. t. u) PLATONICAM vero philosophandi rationem triplicem fuisse. Primam qua rationem bene vi vendi, à natura sola petendam esse existimabat, cuius summa non bene sit, omnia à natura consecutus esse corpore, animo, visa. Hominem partem esse iure si Naturæ prima, vti im-

que beatam in animo, & una virtute positam: beatissimam. si corpori & cetera bona adiuncta agenda: Et officii humani originem inde peti. Secundam, seu de natura in efficiens (qua & forma & eo quod efficietur (hoc est materia) consistere. x. à quibus corpora, qua & qualitates seu πῶντες essent. y. quarum principes (qua & uniuersum & simplices) in ita, seu elementa quatuor: ex primis oria ani-

mantia, & omnia que ex terra (Quintum enim genus è quo astræ & mentes singulares disimile quidam esse,) Ex materia mutatio- nem, qualitates seu corpora efficit & ad eam re vocari: ex corporibus coherentibus & continuati effectum esse mundum extra quem nihil: cuius partes omnia, qua natura sentiente truentur qua insunt in eo, in quo ratio perfecta eademque sempiterna insit: eam vim animorum esse mun-

di, mentem sapientiam perfectam, Deum providentiam dici qua interdum necessitas, fatum, fortuna appelletur. Tertiam in rati- one & asserendo consistere. Rationis seu veritatis initium à sensibus non in sensibus tamen, sed in mente esse, qua sola cernat id quod semper esse simplex uniuersum & tale quale esset, id est, Ideam seu speciem sensuum partem opinabilem: Mentem scientia præditam: ad quam exigendam conferrent definitiones, etymologia, argumenta, rerumque nota. Hæc diallecticam, seu disciplinam orationis ratione circula referri, cui vti est q. p. v. oratoria, explicatæ orationis perpetua ad persuadendum accommodata. Et hæc quidem ratio-

nem esse eam qua Academia vetus postea dicta est. z. aa. ARISTOTELEM Ideas seu species Platonicas improbasse: THEOPHRASTUM beatam vitam in virtute non posuisse. SPEUSIPPUM, XENOCRATUM & ab his Pelomonem, Cratetem, Cratorem, in rti, que à Platone accepisset, mansisse. bb. cc. ZENONEM (Stoicorum hic princeps fuit) corrigere eandem esse disciplinam. Ac primum eam, qua in moribus esset, ut qui voluerit virtutem & honestum solum & unum bonum esse. virtuti contrarium peccatum: mediam autem esse, que neque bona neque mala, quarum alia secundum naturam, alia contra naturam, alia rursus media. Et eorum que sunt eundem naturam esse, quædam plura, quædam minoris æstimanda. Illa præposita, hæc rejecta vocari, omnem virtutem in ratione, seu parte rationali hominis esse, nulla natura aut more perfici: virtutem cuiquam nunquam adesse, quin ea semper videretur: Proinde sapientem his carere. Perturbationes non esse naturales ac rationis expertes sed voluntarias: opinionis iudicio suscepti perturbationum ma-

nem esse insolentiam quandam intemperantiam. De naturis vero hoc. Sensus & mentem ex igne esse. ab eo quod esset corporis experte nihil effici posse. Id quod efficietur aut efficietur, non posse non esse corpus. In tertia vero Philoſophia parte hoc innotuit: sensus nasci è quadam impulsione oblata extrinsecus, seu φαντασία id est visio: visus & sensus acceptu, animorum assensionem adungi, eamque voluntariam esse. Visus non omnibus adhibendam fidem, sed iis solum, que propriam quædam habent declarationem earum rerum, que viderentur.

Visionem cum cernitur, comprehensibile. dd. seu κατὰ λόγον. ee. visionem acceptum & approbatum comprehensionem: sensu comprehensionem, sensum firmi ter apprehensa, que conuelli non possunt, scientiam: sin abierit, inscientiam appellari. Ex inscientia, opinio-

nem nasci. Comprehensionem soli credendum esse. Non omnia, que interdum natura sunt, comprehendi: sed que comprehensa sunt non relin-

qui. Naturam quasi normam & principium sui dedisse, unde postea notiones rerum in animu imprimantur, e quibus principia & ratio- nes ad rationem inuentendam via ape iantur. Errorem, temeritatem, ignorantiam, opinionem & suspicionem, & uno nomine, que es-

sint firma, & constanti assensu, à virtute, sapientiaque removeri. Et hæc quidem rationem esse Stoicorum à Zenone profectam. ff. gg. hh. ARCESILA M autem non pertinacia, aut vincendi studio, sed obscuritatis eorum qua à Socrate, & in iis qui ante Socratem, Democrito, Anaxagorâ, Empedocle, negasse esse quidquam quod fieri posset, ne illud quidem ipsum, quod Socrates dicebat, si id unum scire, quod nihil scire: omnia in occulto esse: nihil sciri aut intelligi posse: nihil affirmandum, ne aut falsum aut incognitum adfirmatio præcurat. Hanc Academicam esse, que noua dicitur qua & vetus, neque alia à Platoni sententia, que deimâ à Carneade (qui quantus ab Arcesila) exculita, homine nullius parte Philoſophia ignaro:

N Cumano nuper cum mecum Atticus noster esset, nuntiatum est nobis à M. Varone, venisse eum Roma pridie vesperti, & nihil de via scilicet esset, continuo ad nos venturum fuisse. quod cum audissemus, nullam moram interponendam putavimus, quin videre mus hominem, nobiscum & studiis eiusdem, & veritate amicitiæ conjunctum, itaque confestim ad eum ire petissemus: paulumque cum ejus villa abessemus, ipsum ad nos venientem vidimus: atque illum complexi, r. ut mihi innotuit, satis eum longo intervallo ad suam villam reduximus. Hic pauca primò, atque ea pertinentibus nobis, & si quid forte Roma novi: Atticus. Omite ista, quæ nec percunctari, nec audire sine moleſtia possumus, quæto. inquit: & quare potius, ecquid ipse novit. silent enim diutius Mula Varonis, quam solebant: nectamen istum cessare, sed celare quæ scribat, existimo: (b) Minime verò, inquit ille, intemp- rantis enim esse arbitror, scribere quod occultari velit. sed habeo opus magnum in manibus, & quod jam pridem ad hanc eum ipsam, (me autem dicebat) quædam insit tui, quæ & sunt magna sanè, & limantur à me poltius.